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Kommentarer til den praktiske prøveafvikling mm. i forbindelse med de centralt stillede skrift-
lige prøver ved forberedende voksenundervisning, jf. bekendtgørelse nr. 973 af 19. juli 2007 om 
undervisning mv. inden for forberedende voksenundervisning, herunder hjælpemidler.  
 
Institutionernes opmærksomhed henledes på følgende forhold i forbindelse med den praktiske afvikling 
af de skriftlige prøver. 
 
Efter § 15 i eksamensbekendtgørelsen nr. 738 af 9. juli 2009 er alle hjælpemidler tilladt under en prøve, 
medmindre begrænsninger er fastsat i læreplanerne. De tilladte hjælpemidler kan også være i elektronisk 
form. 
 
Der skal altid tages udgangspunkt i læreplanernes beskrivelse af de skriftlige prøver, og oplysninger om 
disse kan hentes i de enkelte læreplaner i bekendtgørelse nr. 973 af 19. juli 2007 om undervisning inden 
for forberedende voksenundervisning. Nedenstående er en udfoldelse af reglerne.  
 
Internet, computer og mobiltelefon: 
Brug af internettet og mobiltelefon er ikke tilladt.  
Der må ikke være nogen form for kommunikation.  
Computer ved prøverne betragtes som udgangspunkt som et skriveredskab og kan som en sådant an-
vendes ved prøverne.  
 
Står det anført i læreplanerne, at der som hjælpemiddel udelukkende må anvendes ordbøger, kan disse 
godt være elektroniske ordbøger. Hvis eksaminanden anvender computer i denne situation, vil det så 
betyde, at såvel stave- som grammatikkontrol skal være slået fra under prøven.  
 
Prøverne i FVU-Læsning trin 1 - 4: 
På alle trin skal opgavesæt 1 besvares uden brug af hjælpemidler. 
 
På alle trin i opgavesæt 2 må man udelukkende anvende ordbøger der har været brugt i undervisningen 
og som stilles til rådighed ved prøverne af uddannelsesinstitutionerne. Se endvidere afsnittet om inter-
net, computer og mobiltelefon. 
 
Der er ingen begrænsninger i brug af hjælpemidler i de øvrige opgavesæt på alle fire trin.  
 
Prøverne i FVU-Matematik trin 1 - 2: 
Det er tilladt at anvende alle hjælpemidler i alle opgavesæt på begge trin. Se endvidere afsnittet om in-
ternet, computer og mobiltelefon. 
 
 
 
 
 
 


